
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 29,997,000 円（税込み）

変更金額 +39,501,000 円（税込み）

変更後の契約金額 69,498,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回）　契約変更の内容

令和7年3月19日

株式会社　建設技術研究所

土木関係建設コンサルタント業務

計画準備　１式
現地踏査　１式
江戸川水閘門改築設計　１式
既設水閘門撤去及び築堤護岸等整備検討　１式
報告書とりまとめ　１式

令和6年8月10日

令和7年6月30日

東京都中央区日本橋浜町三丁目２１番１号

Ｒ６江戸川水閘門改築及び周辺整備検討業務

江戸川河川事務所管内

1.優先交渉権者の技術提案の評価及び反映（増）
　当初特記仕様書第３１条により、当初に計上していない優先交渉権者の
技術提案の評価及び反映に要する費用を計上したため増工する。
2.江戸川水閘門改築設計（増）
　江戸川水閘門改築設計について、Ⅰ期工事施工時に必要となる土木部分
の修正設計、機械設備及び電機通信設備等の設計を行うこととしたため増
工する。
3.既設水閘門撤去詳細設計（減）
　既設閘門撤去については関係機関と協議の上、別途詳細設計を行うこと
としたため減工する。
4.履行期間
　履行期間を令和７年６月３０日に延伸する。



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 69,498,000 円（税込み）

変更金額 +24,090,000 円（税込み）

変更後の契約金額 93,588,000 円（税込み）

変更理由

江戸川河川事務所管内

土木関係建設コンサルタント業務

計画準備　１式
現地踏査　１式
江戸川水閘門改築設計　１式
既設水閘門撤去及び築堤護岸等整備検討　１式
河川管理施設概略検討　１式
基盤盛土整備検討（イメージ図作成）　１式
報告書とりまとめ　１式

令和6年8月10日

令和7年9月30日

1.河川管理施設概略検討（増）
　新江戸川水閘門の整備に合わせ必要となる操作施設等の整備方法につ
いての概略検討を行うこととしたため増工する。
2.基盤盛土整備検討（イメージ図作成）（増）
　特記仕様書（第２回変更）第３条の検討結果に基づき、基盤盛土整備に必
要な検討を行うこととしたため増工する。
3.BIM/CIM適用業務（増）
　当初特記仕様書第２８条により、当初に計上していないBIM/CIMに要する
費用を追加する。
4.履行期間
　履行期間を令和７年９月３０日に延伸する。

Ｒ６江戸川水閘門改築及び周辺整備検討業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第２回）　契約変更の内容

令和7年6月25日

株式会社　建設技術研究所

東京都中央区日本橋浜町三丁目２１番１号



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 93,588,000 円（税込み）

変更金額 +1,628,000 円（税込み）

変更後の契約金額 95,216,000 円（税込み）

変更理由

江戸川河川事務所管内

土木関係建設コンサルタント業務

計画準備　１式
現地踏査　１式
江戸川水閘門改築設計　１式
既設水閘門撤去及び築堤護岸等整備検討　１式
河川管理施設概略検討　１式
基盤盛土整備検討（イメージ図作成）　１式
報告書とりまとめ　１式

令和6年8月10日

令和7年9月30日

1.江戸川水閘門改築設計（増）
　江戸川水閘門改築設計について、Ⅰ期工事施工時に必要となる上屋の修
正設計を行うこととしたため増工する。

Ｒ６江戸川水閘門改築及び周辺整備検討業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第３回）　契約変更の内容

令和7年9月29日

株式会社　建設技術研究所

東京都中央区日本橋浜町三丁目２１番１号


